
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 350 del 11/05/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

S.I.G.M.A. AA.OO. - SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI - FORNITURE IN REGIME
EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 20/09/2022 AL 31/12/2022– CIG: [9744681D24]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: S.I.G.M.A.  AA.OO.  -  SERVIZI  INTEGRATI  PER  LA GESTIONE  E  MANUTENZIONE
DELLE  APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI  -  FORNITURE  IN  REGIME
EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 20/09/2022 AL 31/12/2022– CIG: [9744681D24]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che:

 Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.  813  del  16/11/2021,  questa  AORN  ha  aderito  alla

Convenzione di cui alla determinazione n. 83/2019 di So.Re.Sa S.p.A., stipulata per il lotto 2 con il RTI

Tecnologia Sanitarie spa – Consorzio Tecnologie Campane per l’affidamento dei servizi integrati per la

gestione e la manutenzione delle apparecchiature biomediche – (S.I.G.M.A.) delle aziende del Sistema

Sanitario della Regione Campania; 

 Con Determinazione del Direttore Generale n.39 del 25/02/2022 la So.Re.Sa S.p.A. ha  preso atto della

modifica della denominazione sociale della società Tecnologie Sanitarie spa in Polygon S.p.A.;

 Con Deliberazione del Direttore Generale N. 544 del 07/07/2022, questa AORN ha disposto l’attivazione

della Convenzione di cui alla Determinazione n.83/2019 di So.Re.Sa S.p.A., stipulata per il lotto 2 con il

RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa) – Consorzio Tecnologie Campane, per l’affidamento

dei  Servizi  Integrati  per  la  Gestione  e  la  Manutenzione  delle  Apparecchiature  –  Biomediche  –

(S.I.G.M.A.) delle aziende sanitarie campane, per il periodo di 4 anni e per un importo complessivo

quadriennale pari ad € 2.295.377,12 IVA al 22% esclusa, con relativa decorrenza a partire dal 20/09/2022

e fino al 20/09/2026;

 L’art. 4 del Capitolato Tecnico d’Appalto prevede che il servizio di che trattasi sia articolato in tre fasi:

fase propedeutica al  servizio (art.  4.1),  fase di  allestimento operativo del  servizio (art.  4.2.),  fase di

esercizio del servizio (art. 4.3);

 Con  documento  num  reg.  PI066930-22  della  società  So.Re.Sa  S.p.A.   è  stato  emesso  l’ordinativo

principale di fornitura con cui è iniziata la fase propedeutica del servizio per questa AORN, secondo

l’art. 4.1 del CSA;

 con la relazione Prot.  13.22/POL/MV del  25/08/2022,  integrata  in data  13/09/2022 e  sottoscritta  da

questa AORN in data 16/09/2022 mezzo pec, il  RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa) –
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Consorzio  Tecnologie  Campane  ha  provveduto  alla  organizzazione  di  tutte  le  attività  propedeutiche

all’erogazione dei servizi oggetto dell’appalto, secondo l’art. 4.1 del CSA; 

 con il Verbale di Consegna del giorno 20/09/2022, sottoscritto da questa AORN e redatto secondo l’art.

4.2.1. del CSA, è stato attivato ed avviato il servizio in parola;

 A partire dalla data di sottoscrizione del Verbale di Consegna da parte di questa AORN, ovvero dal

20/09/2022, è iniziata la fase di esercizio del servizio, con durata complessiva di 48 (quarantotto) mesi,

come previsto dall’art. 4.3 del CSA;

 Con Prot. 2023-CE-014 del 06/02/2023, mezzo mail, il RTI Polygon S.p.A. (ex Tecnologie Sanitarie spa)

– Consorzio Tecnologie Campane ha presentato la prima relazione trimestrale periodica, corrispondente

al periodo 20/09/2022 – 31/12/2022, secondo l’art. 5.13 del CSA;

 Nel summenzionato periodo trimestrale, al fine di continuare a garantire l’attività assistenziale dei reparti

di questa AORN, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA ha autorizzato in regime di urgenza e nelle

more  del  perfezionamento  delle  procedure  di  affidamento,  n.  9  interventi  tecnici  manutentivi

extracontrattuali, riportati in tabella n.1, sia su apparecchiature non incluse nel canone manutentivo sia

su apparecchiature in garanzia; relativamente a queste ultime, gli interventi tecnici necessari non sono

stati  riconosciuti  in  garanzia  dalle  ditte  fornitrici  (danni  accidentali  o  errato  utilizzo  da  parte  del

personale);

Rilevato che:

 Ciò premesso, è stata attivata la trattiva MePa Consip n. 3482286 del 29/03/2023 inerente l’affidamento

di interventi di riparazione/manutenzione correttiva in regime extracontrattuale, effettuati dalla società

POLYGON S.P.A.  (P.IVA 06915071002)  sulle apparecchiature elettromedicali  summenzionate,  per  il

periodo 20/09/2022 - 31/12/2022;

 risulta doveroso provvedere al riconoscimento degli oneri spettanti;

TABELLA N°1

N. Richiesta di Oggetto dell’intervento Offerta Prezzo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

intervento
U.O.C/U.O.S.D. IVA

esclusa
1 ODL 206 Riparazione Ottica 30° s/n 124 UROLOGIA Prot.

2022/CE/005

€ 440,00

2 ODL 212 Cavo  base  ECG  ed  elettrodi  a  pinzetta

defibrillatore  matr.DZ-  93003963  mod.

Beneheart D3 

AUTOPARCO Prot.

2022/CE/008

€ 260,00

3 ODL 261 Sensore SPO2, NIBP riutilizzabile per adulti,

Tubo di connessione adulto, Cavo ECg a 5

derivazioni,  derivazioni  cavo  ECG  su

monitor  Philips  mod.  Goldway  s/n

CN50809626

PNEUMOLOGIA Prot.

2022/CE/009

€ 580,00

4 ODL 282 Circuito idrico del riunito odontoiatrico inv.

002128 marca castelli mod. SKEMA 4WHT

s/n 99LCF – sanificazione pulizia

MAXILLO 

FACCIALE

Prot.

2022/CE/001

€ 3.575,00

Circuito idrico del riunito odontoiatrico inv.

002128 marca castelli mod. SKEMA 4WHT

s/n 99LCF – fornitura filtro antilegionella

€ 286,00

5 ODL 302 Elettrodi a pinza e a ventosa per ECG matr.

116150390860 mod. ELI 150C 

UTIC - CARDIOLOGIA

D' EMERGENZA

Prot.

2022/CE/008

€ 53,00

6 ODL 321 Cavo  ECG  Defibrillatore  matr.  EZ-

16067579 mod. BENEHEART D3

MEDICINA 

D'URGENZA 

E CHIRURGIA

Prot.

2022/CE/008

€ 75,00

7 ODL 343 Fornitura monitor samsung smart 43’’ Ultra

HD 4G grigio schermo 109,2 cm

PNEUMOLOGIA Prot.

2022/CE/004

€ 1.100,00

8 ODL 344 Sostituzione oblò incubatrice neonatale matr.

20070080 mod. INCU I 

TERAPIA INTENSIVA 

NEONATALE

Prot.

2022/CE/006

€ 900,00

9 ODL 345 Sostituzione oblò incubatrice neonatale matr.

TABZ71036 mod. GIRAFFE

TERAPIA INTENSIVA 

NEONATALE

Prot.

2022/CE/006

€ 140,00

TOTALE € 7.409,00

Verificata:

 l’effettiva esecuzione degli interventi; 

 l’effettiva esclusione degli stessi dal contratto relativo al servizio in oggetto;

 la congruità dei prezzi praticati dalla società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002);
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visti 

 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del

Settore Sanitario;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del

Settore Sanitario;

 la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/10/2012 n° 4536 pubblicata sulla

G.U. n° 265 del 13/11/2012;

 il  regolamento  di  amministrazione  e  contabilità  approvato  con  deliberazione  della  Commissione

Straordinaria n° 06 del  13/01/2017 e modificato con deliberazione del  Direttore Generale n°110 del

23/08/2017, esecutive ai sensi di legge;

 l’art. 32 del D. Lgs.50/2016;

 l’art. 36 del D. Lgs.50/2016;

 l’art. 51 della Legge n. 108/2021;

Rilevato che:

 l’importo  complessivo  relativo  agli  interventi  tecnici  manutentivi  riportati  in  tabella  n.1,  pari  ad  €

9.038,98 IVA al 22% compresa, trova imputazione sul conto economico n. 5030301013 del corrente

bilancio 2023, sul quale vi è corrispondente capienza;

 la posizione contributiva della società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002) risulta regolare;

Ritenuto  

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione, da parte della società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002),

degli interventi tecnici manutentivi, riportati in tabella n.1;

 doveroso riconoscere alla società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002) i relativi importi di spesa, pari

ad un totale di € 9.038,98 IVA al 22% compresa;

Considerato

infine, che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

 di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione degli interventi tecnici indicati alla tabella 1;

 prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  MEPA n.  3482286  del  29/03/2023  inerente  l’affidamento  di

interventi  di  riparazione/manutenzione  correttiva  in  regime  extracontrattuale,  effettuati  dalla  società

POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002) sulle apparecchiature elettromedicali di quest’Azienda per il

periodo 20/09/2022 - 31/12/2022;

 imputare la spesa complessiva a favore della società POLYGON S.P.A. (P.IVA 06915071002), derivante

dal  presente  atto,  di  €  9.038,98  IVA al  22%  compresa,  sul  conto  economico  n.  5030301013  –

MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI -  del corrente bilancio 2023; 

 attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13/08/2010  n°  136,  alle  forniture  de  quibus il  seguente  CIG:

[9744681D24];

 prevedere per le forniture de quibus la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e

100  del  D.  Lgs.  159/2011,  qualora  venissero  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione

mafiosa;

 trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  ed  alle  UU.OO.CC.  Gestione

Economica Finanziaria e Provveditorato ed Economato; 

 pubblicare, integralmente, il presente atto sul sito internet aziendale.

                                                                                                IL DIRETTORE

U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

                                                                                               Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3482286

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

S.I.G.M.A. AA.OO. - SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE

ELETTROMEDICALI - FORNITURE IN REGIME EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 20/09/2022 AL 31/12/2022

La fornitura  prevede le seguenti richieste di intervento ODL con i relativi protocolli/preventivi di spesa presunta:

Numero RDO
3482286

Nome RDO
S.I.G.M.A. AA.OO. - SERVIZI  INTEGRATI PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI - FORNITURE IN REGIME EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 20/09/2022 AL
31/12/2022

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi fino a 40.000 Euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 129/03/2023



3482286

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 229/03/2023



3482286

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
29/03/2023 12:19

Inizio presentazione offerte
29/03/2023 12:19

Termine ultimo presentazione offerte
06/04/2023 12:00

Data limite stipula contratto
06/04/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 329/03/2023



3482286

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
9744681D24

CUP
-

CPV
Identificativo
50421000-2

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di riparazione e
manutenzione di attrezzature
mediche

Servizi di assistenza,
manutenzione e riparazione di
apparecchiature elettromedicali

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 7.409,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 429/03/2023



3482286

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 529/03/2023



3482286

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Allegato DGUE.DOC

318.5 Kb

ALLEGATO DGUE

Descrizione fornitura.pdf.p7m

495.4 Kb

DESCRIZIONE FORNITURA

DATA DI GENERAZIONE 629/03/2023



3482286

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

06915071002 POLYGON S.P.A.

DATA DI GENERAZIONE 729/03/2023

























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

S.I.G.M.A. AA.OO. - SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI - FORNITURE IN REGIME EXTRACONTRATTUALE - PERIODO DAL 20/09/2022 AL
31/12/2022– CIG: [9744681D24]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5030301013 - Manutenzione ord. attrez. san. piccoli interventi

€9.038,98

08/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




